
13

Přehled obdarovaných organiz ací

Oblastní charita Kutná Hora je církevní právnická osoba, 
která poskytuje různé sociální služby pro různé cílové 
skupiny. Oblastní charita Kutná Hora patří v regionu  
k největším neziskovým organizacím v oblasti sociálně 
humanitárních služeb. Jedním ze středisek, které 
Oblastní charita Kutná Hora provozuje je středisko 
Domek zaměřené na prevenci sociálně patologických 
jevů u dětí a mládeže.

oblastní charita Kutná hora ❙ www.charita.kh.cz
Podpořený projekt ❙ „Domek – terénní práce v rodinách“
Výše nadačního příspěvku ❙ 20 000 Kč

Jednou z cílových skupin Oblastní charity Kutná Hora 
jsou rodiny s dětmi do 15 let z Čáslavi a z přilehlých 
obcí, u kterých je ohrožen vývoj dětí v důsledku 
dopadů dlouhodobě obtížné sociální situace, kterou 
rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat. Proto 
středisko Domek v těchto rodinách poskytuje sociálně 
aktivizační služby, jejichž cílem je zachování a rozvíjení 
důstojného života v přirozených podmínkách, ve 
kterých rodiny s dětmi žijí. Služba je poskytována ze 
70 % v přirozeném prostředí uživatelů (v domácnos
tech, v komunitě), ze 30 % je poskytována ve středisku 
Domek na adrese J. Karafiáta 199, Čáslav. Projekt v roce 
2006 prospěl 60 dětem a 40 dospělým.

„Domek – terénní práce v rodinách“ – Hlavní ideou 
tohoto projektu je poskytnout rodinám pomáhajícího 
pracovníka, který u uživatelů podporuje schopnost 
řídit si svůj život samostatně a vyhnout se propadu, 
kterému život ve znevýhodňujícím prostředí hrozí. 
Cílem projektu je zamezení sociálního vylučování 
romských rodin a zajištění lepší péče rodin o jejich 
děti. Terénní pracovník zprostředkovává uživatelům 
služby, o kterých nevědí, zapojuje uživatele do jejich 
problémů. 


